
quinta-feira, 17 de maio de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (92) – 165

COMPROMISSOS DE FORNECIMENTO
Processo nº 33595/11 – Concorrencia 135/11 – Aquisição 

de medicamentos de uso tópico. Contratadas: Alfalagos Ltda, 
itens 20, 22; Ativa Comercial Hospitalar Ltda, itens 13, 18; BH 
Farma Comércio Ltda, item 15; Comercial Cirúrgica Rioclarense 
Ltda, item 24; Cristállia Produtos Químicos Ltda, item 8; Dupatri 
Hospitalar Com.Imp.Exp.Ltda, item 35; Farmace Indústria Quí-
mico Farmacêutica Cearense Ltda, item 27; Geolab Indústria 
Farmacêutica Ltda, item 4; Inter Vida Comercial Hospitalar Ltda 
EPP, item 6; Laboratório Sanobiol Ltda, itens 29, 30, 31; Lumar 
Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, itens 7, 17, 19; Med 
Center Comercial Ltda, itens 32, 37; Multilab Ind.Com.Produtos 
Farmacêuticos Ltda, itens 11, 23; Nunesfarma Distribuidora de 
Produtos Farmacêuticos Ltda, itens 1, 2, 3, 5, 9, 10, 12, 14, 16, 
25, 34; Silvestre Labs Química e Farmacêutica Ltda, item 33; 
Stock Comercial Hospitalar Ltda, item 26; União Química Farma-
cêutica Nacional S/A, item 36.

Processo nº 33598/11 – Concorrencia 129/11 – Aquisição 
de MEDICAMENTOS ANTIBIÓTICOS, ANTIPARASITÁRIOS, ANTI-
FÚNGICOS E ANTINEOPLÁSICOS. Contrtatadas: Ativa Comercial 
Hospitalar Ltda, itens 8, 13, 14, 23, 32, 35; Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda, item 29; Drogafonte Ltda, itens 24, 33; Dupatri 
Hospitalar Com.Imp.Exp. Ltda, itens 6, 21; Hospfar Ind.com.
de Produtos Hospitalares Ltda, item 17; Lumar Comércio de 
Produtos Farmacêuticos Ltda, itens 7, 11, 12,15; Med Center 
Comercial Ltda, item 31; Nacional Comercial Hospitalar Ltda, 
item 16; Natulab Laboratório S/A, item 25; Prati Donaduzzi & 
Cia Ltda, itens 1 ao 5, 9, 10, 18, 22, 26 ao 28, 34, 36; Sodrogas 
Distribuidora de Medicamentos e Materiais Médico Hospitalares 
Ltda, item 19.

Processo nº 33590/11 – Concorrencia 125/11 – Aquisição 
de MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS. Contratadas: Dimebrás 
Comercial Hospitalar Ltda, item 27.

Processo nº 673/12- Concorrência 025/12- Aquisição de 
material semafórico. CONTRATADA: Terra Sinalização Viaria Ltda, 
R$ 200.310,00 (duzentos mil e trezentos e dez reais).

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 8137/12 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/12 

– Contratação de empresa para fornecimento de refeição tipo 
self-service para funcionários e colaboradores que trabalham no 
Projeto Viva o Parque. Contratada: Elis Regina Ferrari Tosati, R$ 
17.760,00 (dezessete mil e setecentos e sessenta reais).

Franca, 16 de maio de 2012.
Sérgio Luiz Romero Gerbasi
Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pre-

goeiro

 FRANCISCO MORATO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FRANCISCO MORATO

 DECRETO Nº 037“G”/2012
DE 27 DE ABRIL DE 2012.
ANULAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PRO-

VIDÊNCIAS.
JOSÉ APARECIDO BRESSANE, Prefeito do Município de 

Francisco Morato, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

CONSIDERANDO as vedações legais que a rigor são impos-
tas em ano eleitoral;

CONSIDERANDO a inviabilidade de conclusão do concurso 
público nº 02/2012, bem como a análise e eventuais recursos, 
impugnações, homologação e nomeação no prazo legal;

CONSIDERANDO que os candidatos inscritos pagaram taxa 
de inscrição,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica ANULADO o concurso para preenchimento das 

vagas de Procurador Jurídico, Tratador de Piscina e Vigia, institu-
ídas pelo Decreto nº 108“G”/2011, de 14 de dezembro de 2011.

§ 1º - O direito de requerer a devolução da taxa deverá ser 
feita por meio de requerimento específico (ANEXO I), disponível 
no site www.objetoconsultoria.com.br, e entregue no setor de 
protocolo da Prefeitura do Município de Francisco Morato, no 
prazo de 30 dias a contar da data de publicação.

§ 2º - A devolução do valor da taxa de inscrição será feita 
através de depósito bancário, desde que a conta bancária seja 
da mesma titularidade do candidato inscrito, os candidatos 
que não possuírem conta bancária fica agendada a data de 
15 de junho de 2012, para retirar diretamente na Prefeitura 
do Município de Francisco Morato, situada na Rua Progresso, 
nº 161, Centro, mediante entrega do original da inscrição, bem 
como apresentação de RG original. O candidato que não tiver 
disponibilidade de comparecer pessoalmente, deverá outorgar 
procuração com reconhecimento de firma à pessoa de sua con-
fiança para tal finalidade.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em espe-
cial, o Decreto nº 108“G”/2011, de 14 de dezembro de 2011.

Prefeitura do Município de Francisco Morato, 27 de abril de 
2012. JOSÉ APARECIDO BRESSANE. =Prefeito Municipal=

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura na 
mesma data.

MARLENE PARUS =Coordenadora de Assuntos de Secre-
taria=

ANEXO I
REQUERIMENTO PARA DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRI-

ÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2011
Eu, ________________________________________

____,( nome em letra de forma) portador(a) do CPF nº 
______________ e RG nº____________,tendo-me inscrito(a) 
no CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2011, com inscrição 
n° _______ diante do cancelamento do referido Concurso, 
solicito a restituição da taxa de inscrição.

Escolher a opção:
( ) retirada na tesouraria
( ) depósito em conta, devendo ser realizado na conta 

bancária descrita abaixo:
Dados da Conta:
Banco: ___________________
Agência: _________________
Conta: ___________________
Termos em que,
Pede deferimento.
____________, _______ de ________ de 2012.
____________________________
assinatura do(a) requerente
PROTOCOLO REQUERIMENTO DA DEVOLUÇÃO TAXA DE 

INSCRIÇÃO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 02/2011
REQUERENTE: _______________________________ 

_______________
N.º INSCRIÇÃO:______________
CARGO: ______________________________
DATA: ______ / ________ /2012.
_____________________________________________
assinatura funcionário responsável
 CONCORRÊNCIA Nº 01/2012, Processo nº 2576-1/2012. 

A Prefeitura de Francisco Morato com sede na Rua Progresso, 
700, Centro, Francisco Morato-SP, torna público que encontra-se 
aberto no seu departamento de licitações, Licitação Pública, na 
modalidade Concorrência Pública do tipo "menor preço por 
lote" visando a contratação de empresa especializada para 
execução de diversas obras - construção da praça do esportes 
e cultura/PEC; recapeamento das Ruas: Maria Pedrosa, Antonio 
Soriano Dias, das Camélias, dos Cravos e Av. Paulo Brossard, 
e pavimentação da Rua Polônia, no município de Francisco 

144, 149, 158, 160, 162, 163, 164, 166, 176, 178, 179, 180, 181, 
182 E 186”, PARA PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 26/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 009/2012 – PROCESSO N.º 

016/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE FLORÍNEA.

EMPRESAS VENCEDORAS: ANA CAROLINA DEMORI PERRI-
ME, CNPJ N.º 10.429.666/0001-13, vencedora dos itens: “01, 02, 
05, 06, 07, 08, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 
32, 33, 34, 36, 37, 38, 39 e 45”, e a empresa: TRIUNFAL MARILIA 
COMERCIAL LTDA, CNPJ N.º 64.815.897/0001-94, vencedora dos 
itens: “03, 04, 09, 12, 13, 14, 20, 21, 22, 27, 29, 30, 35, 40, 41, 
42, 43 e 44”, PARA PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 16/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO.
REFERENTE AO CONTRATO 008/2012
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2012
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM VISTAS 
A AUFERIR ADMINISTRATIVAMENTE OU JUDICIALMENTE, A 
RESTITUIÇÃO DOS VALORES DAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRI-
CA COBRADAS INDEVIDAMENTE DOS ÚLTIMOS 60 (SESSENTA) 
MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA.
CONTRATADA S.C. ASS. E CONSULTORIA EMPRESARIAL 

PÚBLICA E PRIVADA LTDA.
CNPJ N.º 13.228.079/0001-54.
VENCEDORA COM O VALOR DE R$ 27.200,00, PARA PAGA-

MENTOS CONFORME CONTRATO.
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 008/2012 – PROCESSO N.º 

008/2012.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-

ÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COM VISTAS 
A AUFERIR ADMINISTRATIVAMENTE OU JUDICIALMENTE, A 
RESTITUIÇÃO DOS VALORES DAS CONTAS DE ENERGIA ELÉTRI-
CA COBRADAS INDEVIDAMENTE DOS ÚLTIMOS 60 (SESSENTA) 
MESES.

EMPRESA VENCEDORA: S.C. ASS. E CONSULTORIA EMPRE-
SARIAL PÚBLICA E PRIVADA LTDA., CNPJ N.º 13.228.079/0001-
54, VENCEDORA DO ITEM COM O VALOR DE R$ 27.200,00, 
PARA PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 19/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 007/2012 – PROCESSO N.º 

007/2012.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

PERMANENTES DE INFORMÁTICA E DE UTILIZAÇÃO NO DEPAR-
TAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.

EMPRESAS VENCEDORAS: E.D. FELIPE JUNIOR ME, CNPJ 
N.º 07.555.325/0001-80, VENCEDORA DOS ITENS: 01, 02 E 
03, A EMPRESA: REFRIGELO CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES 
LTDA, CNPJ N.º 61.502.324/0005-46, VENCEDORA DO ITEM: 
04, A EMPRESA: ANA CAROLINA DEMORI PERRI – ME, CNPJ 
N.º 10.429.666/0001-13, VENCEDORA DOS ITENS: 05, 07, 10 E 
12, A EMPRESA: E.M. MARQUES INFORMÁTICA ME, CNPJ N.º 
13.641.651/0001-02, VENCEDORA DO ITEM: 09, A EMPRESA: 
RG MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO RANCHARIA LTDA-ME, CNPJ N.º 
04.866.488/0001-95, VENCEDORA DO ITEM: 13, A EMPRESA: 
MAX PAPER PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ N.º 10.222.059/0001-
88, VENCEDORA DOS ITENS: 11 E 14, E A EMPRESA: MUNIZ & 
FERNANDES LTDA-ME, CNPJ N.º 03.919.932/0001-20, VENCE-
DORA DOS ITENS: 06 E 08, PARA PAGAMENTOS CONFORME 
EDITAL.

DATA: 05/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 006/2012 – PROCESSO N.º 

006/2012.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM, PARA UTILIZAÇÃO 

NO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.
LICITAÇÃO DESERTA
DATA: 03/02/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 005/2012 – PROCESSO N.º 

005/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO 

DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR, PARA A FROTA 
MUNICIPAL DE FLORÍNEA.

EMPRESA VENCEDORA: CAMPNEUS LÍDER DE PNEUMÁ-
TICOS LTDA, CNPJ N.º 44.622.389/0046-84, VENCEDORA DOS 
ITENS: “LOTE 01: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 
15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24 E 25, LOTE 02: 01, 02, 03 E 04, 
LOTE 03: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 E 10, JÁ OS ITENS: 14 E 
19 DO LOTE 01 NÃO TIVERAM PROPOSTAS, PARA PAGAMENTOS 
CONFORME EDITAL.

DATA: 16/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
Processo nº 55233/11 – Concorrência nº 005/12 – Con-

tratação de empresa de engenharia e construção civil para 
execução de construção de creche escola municipal de Educação 
Infantil – Pró Infancia Tipo B (FNDE/PAC II), entre as Ruas Oneide 
Ferreira Bazon, Laudemira da S. Ribeiro e Constantino G. Lopes, 
no Jardim Vera Cruz III, na cidade de Franca/SP. O Sr. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações torna público que, fica 
fixada a data de 21 de maio de 2012 às 14h00 a abertura das 
propostas da empresas habilitadas.

AVISO DE CHAMAMENTO
Processo nº 11741/12 - CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISI-

ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N.º 38 DO FNDE, 
DE 16/07/2009. A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA, vem 
realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentí-
cios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar, durante o período de 12 (doze) meses. Os Grupos 
Formais / Informais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda até o dia 18 de maio de 2012 às 
16h00, nas dependências da Divisão de Licitações e Compras, 
na Rua Frederico Moura,1517 – Térreo – Sala 3 – Bairro Cidade 
Nova, Franca – SP. O Edital estará disponível no site www.
franca.sp.gov.br.

JULGAMENTO
Processo nº 48593/11 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/12 – 

Aquisição de equipamentos para laboratorio de analises para 
implantação do Centro vocacional Tecnologico de Franca. O Sr. 
Pregoeiro declara DESERTA a presente licitação.

DATA DE ABERTURA: 30/05/2012 ÀS 09:00 HORAS.
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FLORÍNEA, NA RUA LIVÍNO CARDOSO DE OLIVEIRA, N.º 699, 
NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, PELO TELEFONE (18) 3377-
9020, OU POR E-MAIL: prefeituraflorinea@yahoo.com.br

RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 016/2012, PROCESSO N.º 

029/2012.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA RECUPERA-

ÇÃO DE VALORES SONEGADOS DE ISSQN E CARTÕES, JUNTO 
AO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.

DATA DE ABERTURA: 29/05/2012 ÀS 09:00 HORAS.
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FLORÍNEA, NA RUA LIVÍNO CARDOSO DE OLIVEIRA, N.º 699, 
NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, PELO TELEFONE (18) 3377-
9020, OU POR E-MAIL: prefeituraflorinea@yahoo.com.br

RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 015/2012, PROCESSO N.º 

028/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA O MUNICÍPIO DE 
FLORÍNEA.

DATA DE ABERTURA: 28/05/2012 ÀS 09:00 HORAS.
MAIORES INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FLORÍNEA, NA RUA LIVÍNO CARDOSO DE OLIVEIRA, N.º 699, 
NO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, PELO TELEFONE (18) 3377-
9020, OU POR E-MAIL: prefeituraflorinea@yahoo.com.br

RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO.
REFERENTE AO CONTRATO 003/2012
DATA DA ASSINATURA: 09/03/2012
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECAPEA-
MENTO ASFÁLTICO, NO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA.
CONTRATADA: FALCÃO PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA.
CNPJ N.º 03.863.765/0001-43.
VENCEDORA COM O VALOR DE R$ 214.381,80, PARA 

PAGAMENTOS CONFORME CONTRATO.
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2012 – PRO-

CESSO N.º 011/2012.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE RECAPEA-
MENTO ASFÁLTICO, NO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.

EMPRESA VENCEDORA: FALCÃO PAVIMENTAÇÃO E OBRAS 
LTDA, CNPJ N.º 03.863.765/0001-43, COM O VALOR DE R$ 
214.381,80, PARA PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 09/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 014/2012 – PROCESSO N.º 

021/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABO-
RATORIAIS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE 
FLORÍNEA.

EMPRESA VENCEDORA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍ-
NICAS SÃO GABRIEL S/C LTDA, CNPJ N.º 02.541.626/0001-30, 
VENCEDORA COM 05 % DE DESCONTO SOBRE A TABELA SUS 
2012, PARA PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 06/05/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 013/2012 – PROCESSO N.º 

020/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS DE “A” À “Z” CONSTANTE DA TABELA ABC 
FARMA, PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPARTAMENTOS DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FLORÍNEA.

EMPRESA VENCEDORA: ANÁLYA CRISTINA BATISTA PEREI-
RA-ME, COM O DESCONTE DE 08 % SOBRE O VALOR DA 
TABELA ABC FARMA DO MÊS DE ABRIL DE 2012, PARA PAGA-
MENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 06/05/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 012/2012 – PROCESSO N.º 

019/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA.

EMPRESAS VENCEDORAS: SANDER ROGÉRIO PEREI-
RA – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – ME, CNPJ N.º 
11.025.309/0001-52, VENCEDORA DOS ITENS: 01, 02, 06, 10, 
12, 14, 20, 26, 28, 31, 33, 53 E 54, E A EMPRESA: E.D. FELIPE 
JUNIOR – ME, CNPJ N.º 07.555.325/0001-80, VENCEDORA DOS 
ITENS: 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 27, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 55, 56, 57, 58, 59, 60 E 61, PARA 
PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 26/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 011/2012 – PROCESSO N.º 

018/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATA-

ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA.

EMPRESA VENCEDORA: E.D. FELIPE JUNIOR-ME, CNPJ N.º 
07.55.325/0001-80, VENCEDORA DOS ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 
06 E 07, PARA PAGAMENTOS CONFORME EDITAL.

DATA: 26/03/2012
RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 010/2012 – PROCESSO N.º 

017/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PARA UTILIZAÇÃO NOS DEPAR-
TAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA.

EMPRESAS VENCEDORAS: E.D. FELIPE JUNIOR-ME, CNPJ 
N.º 07.555.325/0001-80, VENCEDORA DE TODOS OS ITENS: 
“01, 02, 05, 10, 12, 16, 19, 21, 22, 25, 29, 30, 31, 35, 36, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 65, 68, 69, 73, 74, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 88, 89, 91, 94, 95, 98, 102, 103, 106, 
107, 109, 110, 112, 116, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 127, 128, 
129, 134, 136, 137, 138, 139, 141, 143, 145, 146, 147, 148, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 159, 161, 165, 167, 168, 169, 
170, 171, 172, 173, 174, 175, 177, 183, 184, 185, 187, 188, 189, 
190 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198 E 199, A EMPRESA: 
ANDIPEL PAPELARIA LTDA.ME., CNPJ N.º 14.227.560/0001-98, 
VENCEDORA DOS ITENS: 03, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 
17, 18, 20, 23, 24, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 37, 38, 45, 46, 47, 48, 
55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67, 70, 71, 72, 75, 76, 83, 
86, 87, 90, 92, 93, 96, 97, 99, 100, 101, 104, 105, 108, 111, 113, 
114, 115, 117, 119, 125, 126, 130, 131, 132, 133, 135, 140, 142, 

movido a bicombustível álcool e gasolina, cor branca, direção 
hidráulica, desembaçador do vidro traseiro, temporizador e 
limpador, preparação para o som, painel de instrumentos com 
conta-giros, parachoques na cor do veículo, immobilizer, calo-
tes integradas aro 13, ajuste altura cintos dianteiros, protetor 
de cárter, alarme sonoro de faróis ligados, ar quente, direção 
hidráulica, vidro elétricos dianteiros, travas elétricas, alarme e 
tapetes e equipado com todos os itens necessários de segurança 
nos termos da legislação vigente de transito e todas as demais 
condições constantes de sua proposta de preço apresentada; de 
acordo com o Plano de Trabalho que integra o presente instru-
mento como Anexo I, para uso exclusivo do Conselho Tutelar, 
conforme projeto desenvolvido na Avenida São Paulo 416, 
Centro, Estrela d’Oeste/SP, no prédio do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nos termos do 
Convênio Processo SEDS 3197/2011, celebrado entre o Estado 
de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento 
Social, e a Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, objetivando 
a transferência de recursos financeiros destinados à aquisição 
de bens que especifica EMPRESA: Apravel Veículos Ltda. - CNPJ 
07.103.006/0002-14 VALOR: R$- 29.000,00 (vinte e nove mil 
reais).

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 16-05-2012.
Ana Aparecida Gomes
Prefeita Municipal

 EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2012
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Euclides da Cunha Paulista, a TOMADA DE PREÇOS 
nº 11/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS.

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES : 01/06/2012
HORÁRIO: a partir das 09h00min
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA – SP, localizada a Avenida 
Antonio Joaquim Mano, 02, em Euclides da Cunha Paulista, 
estado de São Paulo.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 
horas, no endereço supra-citado, pelo e-mail: prefeitura.euclides-
cunha@gmail.com, ou pelo telefone (18) 3283-1121.

Euclides da Cunha Paulista, 16 de maio de 2012.
Avelino Pereira Lima Netto
Presidente Com. Licitações.
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2012
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Euclides da Cunha Paulista, a TOMADA DE PREÇOS 
nº 12/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL HOSPITALAR (CONSUMO)

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES : 01/06/2012
HORÁRIO: a partir das 10h00min
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA – SP, localizada a Avenida 
Antonio Joaquim Mano, 02, em Euclides da Cunha Paulista, 
estado de São Paulo.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 
horas, no endereço supra-citado, pelo e-mail: prefeitura.euclides-
cunha@gmail.com, ou pelo telefone (18) 3283-1121

Euclides da Cunha Paulista, 16 de maio de 2012.
Avelino Pereira Lima Netto
Presidente Com. Licitações.
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2012
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Euclides da Cunha Paulista, o PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 16/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM objetivando 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS).

DATA DA REALIZAÇÃO: 29/05/2012
HORÁRIO: a partir das 09:00 horas
LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA – SP, localizada a Avenida 
Antonio Joaquim Mano, 02, em Euclides da Cunha Paulista, 
estado de São Paulo.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira das 08:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00 
horas, no endereço supra-citado, pelo e-mail: prefeitura.euclides-
cunha@gmail.com, ou pelo telefone (18) 3283-1121.

Euclides da Cunha Paulista, 16 de maio de 2012.
Ediberto Aparecido Zaupa
Prefeito Municipal

 FERNANDO PRESTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

 Contrato Administrativo 30/2010
Termo de Rescisão Amigável
Permitente: Prefeitura Municipal de Fernando Prestes; Per-

missionário: Odair Rodrigues Pereira; Objeto: outorga de per-
missão remunerada de uso, a título precário e com encargos, 
do Bar das Piscinas, no Centro de Lazer do Trabalhador, na sede 
urbana do Município; Fundamento: rescisão amigável, com base 
no artigo 79, inciso II, c/c inciso XVII, do art. 78, da Lei 8.666/93, 
com efeitos a partir de 02-05-2012; Assinatura: 02-05-2012.

Fernando Prestes, 16 de maio de 2.012.
Bento Luchetti Junior
Prefeito Municipal

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE FERRAZ DE VASCONCELOS

 Resumo da Ata de Sessão Pública Única
Pregão Presencial 021/2012. – Objeto: Contratação de 

empresa para confecções de placas, faixas, toldos e cobertura 
de telha galvanizada em geral.

No décimo sexto dia do mês de maio de dois mil e doze, às 
nove horas, foi instalada a Sessão Pública de julgamento do Pre-
gão em epigrafe. A vista da habilitação foi declarado vencedor: 
RADOFE PUBLICIDADE LTDA – ME.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão.
Ferraz de Vasconcelos, 16-05-2012.
Eriton Rodrigues da Silva – Pregoeiro

 FLORÍNEA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA.
MODALIDADE: PREGÃO N.º 017/2012, PROCESSO N.º 

030/2012.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A AQUISI-

ÇÃO DE PEÇAS EM CIMENTO PARA MONUMENTO “CRISTO 
ACOLHEDOR” E MONUMENTO À “BÍBLIA” A SER INSTALADO 
PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORÍNEA.


